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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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این که دولت و مسئولان ما دوست دارند چند  •
تا یارانه دیگه اضافه کنند به خاطر این است که 
می دانند با این تورم کوفتی هزاردرصدی، 
چند ســال دیگه ایــن پــول یارانه شــون تغییر 
نمی کنه ولی قیمت ها هزار برابر می شه. مثل 

الان که یارانه مون دو دلار هم نمی شه!
 اون موقع که واکسن نبود برخی ها حنجره  •

پاره می کردن که کل دنیا واکسینه شده ما 
عقب موندیم الان نمی زنن. آخه چرا؟

کنترل قیمت ارز خارجی با اجتماع دلالان  •
دلار در کنار خیابان غیرممکن است.

اوضــاع جوریه که  همین الان شــروع کنی  •
ــداز کـــردن بـــرای خــریــد آیــفــون ۱۳،  ــس ان پ

می تونی سه سال دیگه آیفون ۱۲ بخری!
 شوهر من تو اسنپ کــار می کنه. دیــروز  •

براش پیامک اومد توی لادن الصاقی جریمه 
شده در حالی که اصلا اون جا نرفته. برای 
چی مردم  رو اذیت می کنید؟ یک بار دیگه هم 
تو طرقبه جریمه شدیم که اصلا اون جا نرفته 
بودیم. این انصافه کمبود بودجه تون رو از ما 

می خواهید جبران کنید؟
همیشه مــســئــولان مــی گویند خــبــری از  •

افزایش قیمت نیست. صبح بیدار می شی 
می بینی افــزایــش داشــتــه بعد مــی گــی چرا 
افزایش دادید؟ جواب می دن ما خبر نداشتیم. 

این ترفند دیگه سریال 4۰۰ قسمتی شده!
 مقامات بلند پایه کشور یه زحمتی بکشن   •

و این قدر خودشون رو با دولت قبل مقایسه 
نکنن . اگه مردم از دولت قبل راضی بودن که 
به گزینه مورد اقبال اون ها رای می دادن . 
شما از خودتون  بگین که چی تو چنته دارین؟

ــا هــمــه  • ــ دولــــــــت آقــــــــای روحـــــانـــــی بـ
مشکلات،همسان سازی حقوق بازنشسته 
های صندوق بازنشستگی کشوری و تامین 
اجتماعی را انجام داد اما این دولت نه تنها 
این کار را انجام نداد که ضریب حقوق ها را 

هم کم کرد.
ــاورزی سریع  • ــاره مــحــصــولات کـــشـ ــ  دربـ

تــر شــفــاف  ســازی کنید، وقتی محصولات 
برگشت  هستند  بهترین  ــه  ک صـــادراتـــی 

می خورند وای به حال محصولات مصرفی 
ایرانی ها. سلامت مردم هیچ انگاشته شده، 
رسانه حقیقی در این زمان مشخص می شود.

مسئولان از کم مصرف کردن گاز می گویند  •
ولی باید گفت شهرداری ها تا دل کوه اجازه 
ساخت خانه دادند ولی آیا به این فکر کردند که 
چطور خانه ای نزدیک کوه گرم شود؟ همین 

بولوار هاشمیه بسیار سرده.
قــطــر در آســتــانــه مــیــزبــانــی جـــام جهانی  •

ایستاده، عربستان میزبان سوپرکاپ اسپانیا 
می شــه، امــارات میزبان جــام باشگاه های 
جهان اما در ایران حتی تیر دروازه هم توی 

گزارش AFC مشکل داره!
نداشتیم  • ماشین  که  ما  به  بنزین  سهمیه 

ــد ولی بار  آن هایی را که دوتــا و سه تا  دادن
اتومبیل دارند ماها تمام این سال ها به دوش 
می کشیدیم. اگه ان شــاءا... درســت اجرا 
بشود و مثل 4۵۵۰۰ هدفمندی یارانه ها 
نشود، کاری عالی است. دولت جدید دستش 

درد نکند.
زمستان آمد باز دولت ها کاسه چه کنم چه  •

کنم برداشتند و داد و هوار مصرف گاز بالا 
رفت. برای هدر رفتن گرمای خانه ها چه کار 
کردند؟ در و پنجره دوجداره دادید یا سقف و 
دیوار خانه ها را عایق کردید؟ فقط ۱۰ درصد 
خانه هــای جدید ســاز ایــن خدمات را اجرا 
کردند برای بقیه خانه ها که قدیم ساز هستند 
چه کردید؟ بروید کشورهای دیگر را ببینید 
آن خدمات را ارائه بدهید بعد ایران را با اروپا 

مقایسه کنید و کاسه داغ تر از آش نشوید!
چند سال پیش اداره تعزیرات گفت یک  •

آدامس رو صد تا تک تومنی گرون فروختی، 
گفتم چرا صاحب ملک منو جریمه نمی کنید؟ 
هر چی دلش بخواد اجاره رو می بره بالا، گفت 
نمی تونیم ورود کنیم. اینم نتیجه اش شده با 

این اجاره ها!
طرح وزارت اقتصاد برای افزایش حقوق  •

بازنشستگان از محل بیمه را می شود جوک 
سال دانست. همین الان بیمه ارزش ندارد. 
اکثر مراکز درمانی نمی پذیرند. وزیر محترم 

چون در آستانه استیضاح قرار گرفته خواسته 
چیزی بگه .بازنشسته ها و بیمه گران به دل 

نگیرند.
 خدایا یادم بده آن قدر مشغول عیب های  •

خودم باشم که عیب های دیگران را نبینم. 
یادم بده اگر کسی را بد دیدم قضاوتش نکنم، 

دعایش کنم.
 مــن خـــودم بچه مــدرســه ای نـــدارم ولی  •

خداییش باید مدارس رو سریع تعطیل کنن 
ــون بچه هــا آلـــوده مــی شــن و بــه خــانــواده  چ

هاشون منتقل می کنن.
 دیشب رفتم حرم زیارت، عده خیلی زیادی  •

در داخل صحن و اطراف ضریح بدون ماسک 
به هم چسبیده بودند تا دست شان را به ضریح 
برسانند.گلایه از مــردم به کنار، اما آستان 
قدس رضوی می تواند قبل از ورود به هر نفر 

یک ماسک بدهد.
 آتش نشانم با ۲۰ سال سابقه و شش سر  •

عائله. حقوقم هفت میلیون است. با این تورم 
مانده ام چه کار کنم.

 آقای مدیر عامل تأمین اجتماعی با شکم  •
سیر نمی توان حق کارگران و بازنشستگان را 
با زمان کم رفع و رجوع کرد! باید گرسنه باشید 

تا درک کنید! پس زمان را از دست ندهید.
به جای این که واردات رو آزاد کنن و جلوی  •

رانت خودروسازها رو بگیرن، دارن قیمت ها 
رو آزاد می کنن، دشمنی با ملت تا چه حد؟

ــردم  • ــی مــراجــعــه ک ــاراب ــه بیمارستان ف  ب
و  ــده  ش بازنشسته  ــون  م پزشک  می گویند 
خدمات سونوگرافی نــداریــم. آخــر ایــن شد 

جواب؟ تامین اجتماعی چه جوابی داره؟
ــم هـــای مــطــلــقــه چـــرا از  • ــان ــی از  خ ــرخ ب

محاسن)خوبی هــای( نداشته زندگی بعد 
ــرای خانم هــای متاهل بچه دار  از طــلاق ب
می گویید و ایشان را تحریک و ترغیب به جنگ 
روانی با همسر و ایجاد زمینه طلاق می کنید؟ 

این ظلمی عظیم و نابخشودنی است.
شکست عشقی درد داره ولی تا حالا شده  •

یه لباسی رو تو ذهنت ست کنی بعد که باهم 
می پوشی خیلی مزخرف بشن؟!

 سبک و سیره اجتماعی 
سردار دل ها شهید سلیمانی

سبک زندگی، موضوع تــازه ای نیست و همواره در 
زندگی همه انسان ها نیز وجــود داشته و مقوله ای 
فراگیراست که هر انسانی خواسته یا ناخواسته بدان 
پایبند است. سبک زندگی هم جنبه فردی و هم جنبه 
وجه  تابع  اجتماعی  زندگی  سبک  دارد.  اجتماعی 
اجتماعی است و ازالگوها شکل می گیرد. یکی از این 
الگوها شهید سلیمانی است. مقام معظم رهبری درباره 
شهید سلیمانی می فرمایند: »به حاج قاسم به چشم 
یک فرد نگاه نکنیم؛ به چشم یک مکتب، یک راه و یک 
مدرسه درس آموز نگاه کنیم.« اما سوال این است که 
مهم ترین ویژگی های اجتماعی سبک و سیره سلیمانی 

کدام اند؟ در پاسخ می توان موارد زیر را مطرح کرد:
۱- مردم مداری 

در برخورد با مردم بسیار صبور و مهربان بود. شهید 
سلیمانی عمیقاً بر این باور بود که مردم ولی نعمت ما 
هستند و این انقلاب و نظام حاصل تلاش آنان و متعلق 
به آنان است. پیوسته بر این امر تأکید می کرد که ما 
مدیون و وامدار این مردم عزیز هستیم و خدمت به آنان 
را باید یک افتخار بزرگ بدانیم. شهید سلیمانی عاشق 
مردمش بود به همین لحاظ مردم هم عاشق او بودند. 
ایشان پدر مهربان یتیمان و ملجأ دردمندان و پناهگاه 
محرومان بودند. در حوادث گوناگون در میان مردم 
حضور می یافت و به یاری آن ها می شتافت. همچنین 
از نمونه های بارز، همیاری ایشان در حوادثی مانند 
سیل و زلزله است. خاطره شیرین حضور او در میان 
سیل زدگان در بهار سال ۱۳98 هیچ گاه فراموش نمی 
شود. همچنین او یک روز از زندگی خود در ماه را نذر 
یک جانباز 7۰درصد کرده بود و به نجف آباد اصفهان 
می رفت و تمام کارهای جانباز، از حمام بردن تا شستن 
لباس و نظافت وی را انجام می داد. وقتی در سوریه بود 
و خبر شهادت آن جانباز را دادند، یک نفر را مأمور کرد 
که به نجف آباد برود تا هم در مراسم شرکت کند و هم 

کاری روی زمین نماند.
۲- مهرورزی  

ــارز شهید سلیمانی محبت و  ب یکی از ویژگی هــای 
مهرورزی است. در واقع ویژگی مهم رهبران اجتماعی 
آن اســت که نسبت به همه آحــاد جامعه مــهــرورزی را 
تمام و کمال اجرا کنند و حقیقتاً شهید سلیمانی واجد 
این ویژگی بودند. به تازگی ویدئوهایی از شهید قاسم 
سلیمانی منتشر شده است که به وضوح مهرورزی و 
محبت ایشان را به مردم و جامعه ای که در آن زندگی 
می کنند و نسبت به همه کسانی که در منطقه زندگی 
می کنند، در آن فیلم ها می توان دید. از این رو می توان 
گفت شهید سلیمانی، با مــردم با محبت و مهرورزی 
رفتار می کرد. نمونه اعلای این مهرورزی را می توان در 
برخورد وی با فرزندان شهدا و خانواده های ایثارگران 
دوره دفاع مقدس دید. افزون بر این، درباره برخورد با 
فرزندان این مرز و بوم که به مبحثی مانند پوشش کم 
اعتنا هستند، برخوردی پدرانه و دلسوزانه داشت که به 

نظر آموزنده است.
۳- خانواده داری

انبوه مسئولیت ها و دغدغه ها و حساسیت های کاری، 
هیچ گاه باعث نشد که او از توجه به خانواده و وقت گذاری 
برای آنان در حدی که برایش مقدور بود، فروگذار نماید. 
شهید سلیمانی عمیقاً به نهاد خانواده خویش عشق 
می ورزید. تکریم و احترام او به والدین زبانزد خاص و 
عام بود و رابطه عاطفی اش با همسر و فرزندان، کانون 
خانوادگی شان را گرم و پر حــرارت کرده بود. شهید 
سلیمانی توجه به بستگان را هیچ گاه فراموش نکرد. این 
که انسان در اوج داشتن مسئولیتی این چنین خطیر که 
ذهن و وقت و توانش را مصروف خود می کند، مراقب این 
نکته باشد که به خواسته های عاطفی خانواده، بستگان 
و خویشاوندان و دوستان و آشنایان توجه کند، حقیقتاً 

ستودنی است.
4- جوان گرایی 

شهید سلیمانی ضمن این که تکریم کننده گروه های 
سنی متفاوت از جمله میان سالان و سالمندان بود و آنان 
را بسیار مورد احترام قرار می داد اما علاقه خاصی به 
جوانان داشت. او جوانان را ارزشمندترین و پربهاترین 
سرمایه کشور می دانست و ارتباط عمیقی با بسیاری از 
آنان برقرار کرده بود. از دیدن جوانان پر شور میهن به 
وجد می آمد و برای پیشرفت آنان از هیچ تلاشی فروگذار 
نمی کرد. به همین دلیل، شهید سلیمانی در مجال های 
مختلف جوانان را به خودسازی و دوری از تعلقات پست 
دنیوی فرخوانده است. شهیدسلیمانی با اشاره به موضوع 
شهادت و اخلاص شهدای مدافع حرم و ستایش اعمال 
آن ها گفت: »جوانان نباید به دنبال تعلقات پست دنیوی 
باشند«. همچنین »در مقابل تهاجم، عناصر خودی می 
توانند بایستند. عناصر مومن خودی را، هرجا که هستند، 

گرامی بدارید.« 
۵- تاثیرگذاری اجتماعی

رفتار او بر همه اقشار تاثیرگذار بود. یک روز می خواستند 
با او عکس یادگاری بگیرند. از خودرو پیاده شد. یک گروه 
دیگر برای دومین بار برای عکس گرفتن از خودرو پیاده 
اش کردند. دفعۀ سوم یک خانم جوان خواست با حجاب 
نامناسب با ایشان عکس بگیرد. پیاده شد و با او هم عکس 
گرفت. آن خانم گفت باور نمی کردم با من عکس بگیرد. 
از امــروز سعی می کنم حجابم را درست کنم )کریمی، 
۱۳99، ۵8(. این چنین سردار دل ها مردمی و مردم دار 

بود و مردم هم به او ارادت داشتند. 

موافقت شورای عالی انقلاب فرهنگی با افزایش 2۰ درصدی جذب دانشجوی پزشکی
شورای عالی انقلاب فرهنگی با افزایش سالانه 
جذب ۲۰ درصد دانشجوی پزشکی نسبت به 
سال قبل، به مدت چهار سال موافقت کرد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
در جلسه عصر روز گذشته شورای عالی انقلاب 
فرهنگی که به ریاست رئیسی برگزار شد، بررسی 
افزایش جذب دانشجویان رشته های پزشکی و 
تدوین سند تحول شورای عالی انقلاب فرهنگی 

در دستور کار قرار گرفت.در این جلسه، افزایش 
ــد دانشجوی پزشکی  سالانه جــذب ۲۰ درص
نسبت به ســال قبل به مــدت چهار ســال مورد 
موافقت اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
قــرار گرفت. این افزایش اختصاص به مناطق 
محروم دارد و دانشجویان در همه دانشگاه های 
کشور جــذب خواهند شد امــا به صــورت بومی 
گزینی به مناطق محروم اختصاص پیدا خواهند 

ــاص بــرای عموم  ــور خ ــن افــزایــش بــه ط ــرد.ای ک
داوطلبان به منظور خدمت در مناطق محروم بوده 
و تابع ضوابط سایر سهمیه ها نیست. در مجموع 
این چهار سال، 9۰۰۰ نفر به ظرفیت پزشکی 
کشور اضافه خواهد شد.همچنین در جلسه دیروز 
سند تحول شورای عالی انقلاب فرهنگی تهیه و 
قرار شد اعضا نظرات خود را ظرف مدت یک هفته 

به کارگروه تحول این شورا تحویل دهند.

 حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی به بندر لاذقیه سوریه
 به سوختن کانتینرهای تجاری انجامید 

شوق تل آویو به ویرانی اقتصادی دمشق 

حــوالــی ســاعــت ۳ و ۲۱ دقیقه بــامــداد 
روز سه شنبه )هفتم دی(، موشک های 
اسرائیلی که از دریــای مدیترانه شلیک 
شده  بودند، بندر لاذقیه سوریه را هدف 
قرار دادند و باعث شعله ور شدن آتش در 
پایانه کانتینری شدند. تلویزیون دولتی 
الاخباریه سوریه فیلمی را پخش کرد که 
شعله های آتش و دود از پایانه بلند می شد. 
این گزارش از خسارت به ساختمان های 
و  مغازه ها  بیمارستان،  یــک  مسکونی، 
برخی مکان های گردشگری در نزدیکی 
بندر خبر داد. این دومین حمله مشابه به 
این تاسیسات حیاتی در ماه جاری است. 
مشابهی  حمله  دسامبر   7 روز  و  پیشتر 
گزارش شده بود که طی آن هواپیماهای 
جنگی اسرائیل پایانه کانتینری را هدف 
قرار دادند که باعث آتش سوزی و انفجار 
شده بود. »عامر اسماعیل هلال« استاندار 
ــن بـــاره گفت کــه تیم های  لاذقــیــه در ای

آتش نشانی، آتش سوزی های بندر لاذقیه 
را مهار کرده و اقدامات لازم برای کنترل و 
خنک سازی محل را انجام داده اند. لاذقیه 
پنجمین شهر بزرگ سوریه به  شمار می آید 
و بندر این شهر بــزرگ ترین بندر سوریه 
است. هدف از حمله صهیونیست ها، از 
رده خارج کردن مهم ترین و اصلی ترین 
محور واردات و صــادرات سوری هاست. 
ــم می خواهد اقتصاد  در واقـــع، ایــن رژی
نــیــمــه ویــران ســوریــه را ویــران تــر کند تا 
حکومت و مــردم این کشور در بازسازی 
ــده شــونــد. ارتــش  ــان ــود درم اقتصادی خ
اسرائیل که طی ۱۰سال اخیر صدها حمله 
هوایی به اهــداف مختلف در بخش های 
تحت کنترل دولــت سوریه انجام داده، 
هیچ اظهار نظری در این خصوص نکرده 
است. بیشتر مقام های اسرائیلی به ندرت 
عملیات هایی از این دست را تایید یا درباره 

آن بحث می کنند.

یادداشت روز

  دکترعلیرضا مقدسی 

  استاد و پژوهشگر نمونه و برتر کشور و عضو هیئت علمی دانشگاه
(بین المللی امام رضا علیه السلام)

تصویب دو فوریت طرح پلمب نشدن واحدهای تولیدی 

طرح مجلس شــورای اسلامی در صورت 
تصویب نهایی با هدف جلوگیری از بسته 
شدن واحدهای تولیدی، مجازات های 
جایگزین حبس بــرای فعالان اقتصادی 
در نظر می گیرد. نمایندگان مجلس با 
دو فوریت طــرح حمایت از کارخانجات 
و واحــدهــای صنعتی و تولیدی موافقت 
کردند. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، 
نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی در بررسی طرح حمایت 
و  صنعتی  ــای  ــده واح و  کارخانجات  از 
تولیدی، با دو فوریت این طرح با ۱8۱ 
رأی مــوافــق، ۳۳ رأی مخالف و 6 رأی 
ممتنع از مجموع ۲4۱ نماینده حاضر در 
جلسه موافقت کردند.عزت ا... اکبری 
تالارپشتی به عنوان طراح و متقاضی دو 
فوریت طرح مذکور گفت: این طرح، پلمب 
نشدن واحــدهــای تولیدی و صنعتی را 
دنبال می کند، تعطیلی کارخانجات و به 
زندان رفتن فعالان اقتصادی به نفع کشور 
نیست، باید دست قاضی را باز بگذاریم تا 
ضمن این که طلب افــراد از کارخانجات 
ــای تولیدی  ــده ــت مــی شــود واح ــرداخ پ

در  تهران  ــردم  م نشود.نماینده  تعطیل 
ــه داد: در  ــورای اسلامی ادام مجلس ش
شرایطی کــه مجلس شـــورای اسلامی، 
ــم هماهنگ  ــا ه ــت و قــوه قضاییه ب دولـ
شــده انــد، لازم اســت کــاری کنیم تا روند 
تعطیلی کارخانجات تغییر کند و قاضی با 
رأی جایگزین مانع بیکاری کارگران شود.
وی همچنین در گفت و گو با خبرگزاری 
خانه ملت در توضیح این طرح گفت: از 
واحدهای  از  بسیاری  اکنون  که  جا  آن 
دلیل  بــه  خدماتی  و  صنعتی  تــولــیــدی، 
بدهی های بانکی، مالیاتی، بیمه ای و... به 
تعطیلی کشیده شده است، طرح حمایت 
و  صنعتی  ــای  ــده واح و  کارخانجات  از 
تولیدی تدوین شد تا این واحدها تحت هیچ 
شرایطی تعطیل نشوند.اکبری تالارپشتی  
اضافه کرد: این طرح از تعطیلی واحدهای 
تولیدی جلوگیری می کند، به موجب آن 
فعال اقتصادی به دلیل جرایم اقتصادی 
به زندان نمی رود و دست قاضی را برای 
مــجــازات هــای جایگزین نظیر الـــزام به 
افزایش توان تولید یا به کارگیری نیروهای 

جدید باز می کند.

خیانت آنکارا  به آرمان فلسطین  

مجاور- وزیر خارجه ترکیه در اظهار نظر 
اخیر خود  از عــادی ســازی روابــط با رژیم 
که  ــرد  ک تاکید  و  خــبــرداد  صهیونیستی 
کشورش رایزنی هایی را با کابینه جدید 
ــزارش  ــن رژیـــم  آغـــاز کـــرده اســـت. بــه گ ای
ایسنا، مولود چــاووش اوغــلــو، در جلسه 
ارزیابی سیاست خارجه کشورش در سال 
۲۰۲۱ اظهار کرد: »ترکیه سال ۲۰۲۱ 
ــازی  ــادی س ــرای ع ــای مهمی را بـ ــام ه گ
ــورد مــنــاقــشــه  ــ ــل مـ ــائ ــس بــســیــاری از م
برداشت.«  چاووش اوغلو در ادامه اظهار 
کرد: »همه شما از رایزنی های ما با امارات، 
عربستان، بحرین و مصر اطلاع دارید و بر 
اساس این رایزنی ها ما در کاهش تنش های 
منطقه ای »نقش بسزایی« ایفا کردیم .«  وزیر 
خارجه ترکیه افزود: »همچنین رایزنی هایی 
با کابینه جدید اسرائیل آغاز شده، ما این 
عملیات را با یک رویکرد واقع بینانه انجام 
می دهیم البته ما بر موضع سابق خود درباره 
فلسطین استوار هستیم!« اظهاراتی که با 
توجه به سیاست  دوگانه دولت اردوغــان 

صهیونیستی،  خیلی  رژیـــم  ــال  ــب ق در 
باید  رسید.  نمی  نظر  به  غریب  و  عجیب 
گفت دولت اخوانی اردوغان طی یک دهه 
ــرده خــود را در  گذشته در حالی سعی ک
اول صف کشورهای اسلامی در مخالفت 
با رژیــم صهیونیستی نشان بدهد که این 
کشور ششمین شریک تجاری بــزرگ تل 
آویــو به شمار می آیــد. موضوعی که نتایج 
آخرین  تحقیقات »مرکز تحقیقات امنیت 
داخلی« اسرائیل وابسته به دانشگاه تل آویو 
که در اواسط ماه گذشته منتشر شد، برآن 
مهر تایید می زد؛ در بخشی از این تحقیق 
تصریح شده است: »به رغم وخامت روابط 
سیاسی اسرائیل و ترکیه، تجارت متقابل 
آن ها در سال های اخیر رونق یافته است. 
بر اساس داده های رسمی، دو سوم تجارت 
متقابل از ترکیه به اسرائیل بوده است و در 
سال ۲۰۱9 نیم میلیون گردشگر اسرائیلی 
از ترکیه بازدید کردند؛ رقمی مشابه رقم 
ثبت شده قبل از حادثه کشتی مرمره در 

سال ۲۰۱۰« 

روسیه درباره خطر وقوع مناقشه نظامی با ناتو، به دیپلمات های کشورهای عضو این پیمان هشدار داد 

نارضایتی کی یف از ناتو 
بــا توجه بــه افــزایــش تنش ها میان روســیــه و 
کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، 
مسکو درباره خطر وقوع یک درگیری نظامی 
هشدار داد. آلکساندر فومین، معاون وزارت 
دفاع روسیه در دیــدار با وابستگان نظامی و 
نمایندگان سفارتخانه برخی کشورهای غربی 
اقدامات اخیر ناتو را تحریک آمیز خواند و گفت: 
این رویکرد خطر تبدیل شدن مناقشه به یک 
درگیری نظامی را بسیار افزایش می دهد. به 
گزارش خبرگزاری آلمان، در فیلمی که وزارت 
ــداری در روز دوشنبه ۲7  دفــاع روسیه از دی
دسامبر منتشر کرده، فومین در حال تشریح 
انتقادهای روسیه از ناتو در جمع شماری از 
با لباس نظامی دیده  دیپلمات هــای غربی 
می شود. بنابر این گزارش در این دیدار ۱۰۵ 
دیپلمات از جمله نمایندگان ۱4 کشور عضو 
داشته اند.  حضور  شمالی  آتلانتیک  پیمان 

با  ــزارش اسپوتنیک، آلکساندر فومین  به گ
انتقاد شدید از افزایش عملیات نظامی ناتو در 
نزدیکی مرزهای روسیه گفت: تنها در سال 
جاری میلادی شمار پرواز هواپیماهای نظامی 
ناتو در این مناطق و بر فراز دریای سیاه از 4۳6 
پرواز در سال قبل به 7۱۰ پرواز افزایش یافته 
است. معاون وزیر دفاع روسیه همچنین ناتو را 
متهم کرده که هر سال دست کم ۳۰ رزمایش 
این  علیه  نظامی  تهاجم  محوریت  با  ــزرگ  ب
کشور برگزار می کند. او همچنین، درخصوص 
پذیرش اوکراین در پیمان ناتو هشدار داد و بار 
دیگر درخواست مسکو برای ارائه یک تضمین 
امنیتی و خاتمه دادن به گسترش نفوذ خود به 
شرق اروپا و نزدیکی مرز روسیه را یادآور شد. 
هر چند روسیه ناتو را به اقدامات تحریک آمیز 
متهم کرده اما دولت مسکو نیز خود دست به 
رزمایش های نظامی متعدد زده که واکنش 

دولــت های غربی و کشورهای همسایه اش 
را در پی داشته است. با این حال به نظر می 
رسد ناتو خود تمایلی به درگیری مستقیم در 
تنش میان روسیه و اوکراین نــدارد. اقدامی 
ــت کی یف را در  که واکنش انتقادآمیز دول
ــزارش رویترز، وزارت  پی داشته اســت. به گ
خارجه اوکراین با انتقاد از اقدام دولت آلمان در 
جلوگیری از فروش تسلیحات ناتو به این کشور 
اعلام کرد روسیه حق ندارد در روابط کی یف 
با ناتو ایفای نقش کند. »دمیترو کولبا« وزیر 
خارجه اوکراین اقدام آلمان در مسدود کردن 
آتلانتیک  پیمان  سازمان  تسلیحات  فــروش 
شمالی )ناتو( به این کشور را محکوم کرد. 
کولبا در مصاحبه ای گفت ممانعت آلمان از 
دستیابی کی یف به تسلیحات از طریق سیستم 
ناتو غیرقابل قبول است و اوکراین در تلاش 

است تا این محدودیت ها را حذف کند.  


